

SMÅT MEN GODT

Ældre Sagen tænder op til grill-aften

BRAMMING – En grill-menu med tre slags kød og diverse tilbehør er på programmet, når Ældre Sagen i Bramming tager hul på en ny sæson med masser af spændende tilbud og aktiviteter til sine medlemmer. Deltagerne skal selv medbringe drikkevarer, mens prisen for at deltage inkluderer kaffe og kage efter maden. Arrangementet finder sted fredag den 16. august, og der er tilmelding senest den 12. august.

Sognepræsten tager på studieorlov

DARUM – Sognepræst Thea Laukamp, der har sit virke i Darum Sogn, er bevilget orlov i september, oktober og november måned. I den periode vil Helle Domino Asmussen virke som vikar og forstå de kirkelige handlinger, mens kordegn Alice L. Madsen fra Bramming Sogn vil fungere som kirkebogsfører.

Bestyrelsen åbner for legatansøgninger

DARUM – I løbet af august bliver der åbnet for ansøgninger til Darum Legatet 2024, hvor unge mennesker kan få økonomisk støtte til uddannelse af såvel praktisk som teoretisk art efter folkeskolen. Det er en forudsætning, at ansøgeren eller dennes forældre bor i Darum, oplyser fondsbestyrelsen, der består af Hele Ertmann, Henrik Friabæk og Thea Laukamp.

En eftermiddag om sikring og forsikring

BRAMMING – Fagfolk fra såvel GF-forsikring og Esbjerg Låseteknik kommer onsdag den 21. august på besøg hos Ældre Sagen i Bramming. Her vil de fortælle om vigtigheden af at have de relevante og tilstrækkelige forsikringer, og om hvordan man sikrer vinduer og døre for at undgå indbrud i sit hjem. Arrangementet finder sted i Vindrosen på Jernbanegade 8, og der er tilmeldingsfrist senest onsdag den 16. august.

Formandsskifte i forsamlingshuset

SEJSTRUP – Efter seks år som formand for Sejstrup Forsamlingshus, har Ole Bix Jensen besluttet at trække sig fra posten. Årsagen er, at han har fået et nyt arbejde med skiftende arbejdstider, hvilket er svært at kombinere med hvervet som formand. Lars Boel er valgt til ny formand for huset mens Lars Bjørnsholm Jensen er udpeget som næstformand.

Friluftsgudstjeneste i præstens have

DARUM – I år bliver der ikke holdt en digegudstjeneste for menigheden i Darum. I stedet byder sognepræst Thea Laukamp til friluftsgudstjeneste i præstegårdshaven søndag den 11. august, hvor Tina Horsbøl og Bente Kjølner står for musikken. I tilfælde af dårligt vejr bliver højtideligheden flyttet til sognehuset.

Landsbyscenen gør klar til ny sæson

HUNDERUP – Når sommeren begynder at gå på hæld igen, er det tid for Landsbyscenen i Hunderup-Sejstrup at begynde endnu en sæson med børneteater. Starten går tirsdag den 10. august, og der bliver øvet i den gamle skoles musiklokale, oplyser Lone Ingvartsen og Anne-Bodil Frederiksen fra landsbyscenen.

Første spadestik på vej i Darum

DARUM – Forberedelserne har været i gang i flere måneder, men nu varer det ikke længe, inden borgerne i St. Darum er klar til at tage det første spadestik til den købmandsbutik, de alle har været med til at samle penge ind til.

”Vi forventer, at spaden officielt sættes i jorden i uge 32”, oplyser Karsten Degnbøl fra den arbejdsgruppe, der har knoklet for at få projektet realiseret.

Nyt boligområde skal have et navn

GØRDING – Et nyt boligområde med 22 nye lejligheder samt et fælleshus på et hundrede kvadratmeter, er ved at skyde op ved Søndergade i Gørding – men området skal have et godt navn. Derfor har Gørding-vognmand Torben Bøgh, udskrevet en navne-konkurrence, hvor præmien er et gavekort på 2.000 kroner til Ribehøj Bio-hotel ved Føvling. Konkurrencen er en del af 'Kend din by bedre'-arrangementet, der finder sted i september.

Lokalplanen for dobbelthuse i Gørding er endeligt på plads

I høringsfasen har en enkelt borger udtrykt sin bekymring for projektet. Politikerne fastholder dog det oprindelige forslag, hvor adgangen til området sker fra Vestergade

BYGGERI – Umiddelbart inden byrådet gik på sommerferie, nåede politikerne at give den endelige godkendelse af både den nye lokalplan og den ændring af kommuneplanen, der skal bane vej for opførelsen af tre dobbelthuse i et område langs Vestergade i Gørding.

I den otte uger lange høringsperiode har en enkelt borger valgt at udtrykke sin bekymring for projektet. Lokalplanen forudsætter nemlig, at beboerne i de i alt seks nye boliger får adgang til området via Vestergade, men ”flere beboere vil føre til flere biler i planområdet,” mener den pågældende borger, der, som et alternativ, foreslår en løsning med adgang fra Skolegade/Allégade, altså via par-

Lokalplan giver plads til tre nye dobbelthuse i Gørding

Samtidig kan Idræts- og Kulturcenteret få en depot-bygning på 250 kvadratmeter

BYG – Tre nye dobbelthuse kan være på vej til et område langs Vestergade i Gørding, tæt på byens Idræts- og Kulturcenter. Her skal nybyggeriet erstatte nogle ældre pavilloner og nedslidte udhuse.

Foreløbig har det kommunale embedsværk lavet et forslag til en lokalplan for området plus et forslag til en ændring af kommuneplanen.



keringspladsen ved Gørding Idræts- og Kulturcenter.

Men den går ikke, mener politikerne.

Den nye lokalplan giver nemlig også mulighed for, at Idræts- og Kulturcenteret kan opføre en helt ny bygning på op til 250 kvadratmeter – men mod nord ud til

centrets P-plads skal der etableres servicefaciliteter for hele området. Derfor er der ikke mulighed for vejadgang her, og derfor fastholder politikerne deres oprindelige forslag

Hele ideen med projektet er, at skabe et attraktivt boligmiljø, hvor de nye

Bramming Posten har tidligere skrevet om boligprojektet i Gørding. Nu er der faldet en endelig godkendelse af både lokalplanen og den nødvendige ændring af kommuneplanen.

dobelthuse skal supplere det eksisterende boligudbud med indbyggende, mindre boliger med små haver, grønne fællesarealer og gode parkeringsforhold. Nybyggeriet skal samtidig erstatte nogle ældre pavilloner og nedslidte udhuse ved Idræts- og Kulturcenteret, hvor der i forvejen er to dobbelthuse samt et tidligere husmandssted, hvor hovedhuset i dag står tilbage som en en-familiebolig.

-jebj

Det sker i Bramming og omegn i perioden fra 24. juli til 29. august 2024

Der er tale om udvalgte begivenheder. Flere af de nævnte arrangementer kan være forbundet med forhånds-tilmelding, betaling af entré eller krav om medlemskab

- **Onsdag den 24. juli kl. 19.00:** Vejrup-Endrup Fritidscenter: Banko
- **Torsdag den 25. juli kl. 19.00:** Sneum Sluse: Aftensang på diget. I tilfælde af dårligt vejr flyttes arrangementet til Darum Kirke. Arr.: Bente Kjølner.
- **Mandag den 29. juli kl. 16.00:** Plejecentret Østergården, Gørding: Grilleftermiddag/aften med underholdning af De glade spillemænd. Arr.: Østergårdens Venner.
- **Onsdag den 31. juli kl. 19.00:** Vejrup-Endrup Fritidscenter: Banko.
- **Onsdag den 7. august kl. 19.00:** Vejrup-Endrup Fritidscenter: Banko.
- **Søndag den 11. august kl. 15.00:** Præstegårdshaven i St. Darum: Friluftsgudstjeneste ved sognepræst Thea Laukamp. Tina Horsbøl og Bente Kjølner står for musikken.
- **Onsdag den 14. august kl. 19.00:** Vejrup-Endrup Fritidscenter: Banko.
- **Fredag den 16. august kl. 18.00:** Vindrosen, Jernbanegade 8, Bramming: Grillaften. Arr.: Ældre Sagen.
- **Tirsdag den 20. august kl. 17.00:** Hunderup gamle skole: Landsbyscenen i Hunderup-Sejstrup: Opstart på ny sæson med børneteater.
- **Onsdag den 21. august kl. 14.00:** Vindrosen, Jernbanegade 8, Bramming: GF-forsikring og Esbjerg Låseteknik: En eftermiddag om forsikringer og vigtigheden af at sikre sit hjem. Arr.: Ældre Sagen.
- **Onsdag den 21. august kl. 19.00:** Vejrup-Endrup Fritidscenter: Banko.
- **Lørdag den 24. august kl. 08.30:** Sogneudflugt til

Karensminde Landbrugsmuseum ved Grindsted, den nye kirkegård i Grindsted samt Tambours Have ved Varde. Der er afgang fra Gredstedbro kl. 08.30 med efterfølgende opsamling i Vilslev og Hunderup. Arr.: De fire menighedsråd i Kongeå Pastorat.

- **Søndag den 25. august:** Veterantog Vest, Bramming: Sommerudflugt til Ribe. Afgange: Esbjerg Banegård kl. 12.07, Jerne kl. 12.12, Tjereborg kl. 12.20 og Bramming kl. 12.32. Toget returnerer fra Ribe kl. 16.31.
- **Mandag den 26. august kl. 17.00:** Sejstrup Forsamlingshus: Fællesspisning.
- **Torsdag den 29. august kl. 19.00:** Sneum Sluse: Aftensang på diget. I tilfælde af dårligt vejr flyttes arrangementet til Darum Kirke. Arr.: Bente Kjølner.
- **Bramming Byfest 2024:** Årets byfest i Bramming – Kaj Lykke Festuge – finder sted i dagene fra den 1. til den 4. august. Se det udførlige program andetsteds i avisen.

- **Det er gratis at være med:** For foreninger, klubber, skoler, institutioner og andre ikke-kommercielle foretagender er det gratis at få sit arrangement nævnt i Det sker-listen, så længe der er offentlig adgang, med eller mod betaling. Send os en mail med oplysninger om tid, sted, arrangementets art samt hvem der er arrangør – og gør det i så god tid som muligt. Oplys også gerne navn og mail-adresse samt eventuelt telefonnummer på en kontaktperson. Faste, ugentlige arrangementer vil ikke nødvendigvis blive nævnt, mens arrangementer af mere kommerciel art henvises til at annoncere.

Redaktionen

